1

证券代码：000615              证券简称：*ST美谷              公告编号：2024-055

奥园美谷科技股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

奥园美谷科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4 月 15日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于新增重大诉讼事项及累计诉讼、仲

裁事项进展的公告》，根据近日收到的司法文书，现将相关累计诉讼、仲裁案件

的进展情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁案件进展情况

1、京汉置业集团有限责任公司（以下简称“发行人”，公司的关联方且对其

定向融资计划提供担保）定向融资计划案件进展情况：

截至本公告日，发行人到期未兑付本金金额约 21,519.93万元；尚未判决案

件（9个）涉诉金额约 5,378.58万元、尚未仲裁裁决案件（1个）金额约 13,530.63

万元；被执行案件（19 个）金额约 5,148.55 万元；终止本次执行案件累计金额

约 4,798.03万元。

截至本公告日，公司未出现非经营性资金占用余额。

2、其他诉讼、仲裁案件进展情况：

序

号
案件（仲裁）基本情况

涉案金额

（万元）
诉讼(仲裁)审理进展/结果 执行情况

1

北京新锦城房地产经营管理有

限公司诉北京隆运私募基金管

理有限公司租赁合同纠纷

162.8

判决被告支付租金

260,747.96元及物业费、

水电费等。

未收到执行

文书。

2

郑州远一莱赛尔工程技术有限

公司诉湖北金环绿色纤维有限

公司合同纠纷

2,349.32

裁决被申请人湖北金环绿

色纤维有限公司支付工程

款 2,238万元元和利息

1,113,237.24元以及保全

费、仲裁费、律师费。

未收到执行

文书。

3

湖北昊力电气有限公司诉南通

华东建设有限公司、湖北金环绿

色纤维有限公司买卖合同纠纷

11.64
驳回对湖北金环绿色纤维

有限公司的诉讼请求。
-

2

二、本次公告的诉讼、仲裁对公司的影响

关于定向融资计划案件担保公司已集中计提预计负债 266,311,891.37 元，

关于郑州远一莱赛尔工程技术有限公司合同纠纷案，湖北金环绿色纤维有限公司

已计提负债 21,475,248.44 元，相关情况可详见 2024年 4月 26日刊登在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《2023年年度报告》中重大诉讼及或有事项内容。

公司将根据企业会计准则的相关规定和诉讼（仲裁）案件等情况进行财务处

理，具体处理结果以及对公司本年度业绩的影响，以会计师事务所最终年度审计

结果为准。

公司将密切关注诉讼和仲裁案件的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                          奥园美谷科技股份有限公司

                                         董事会

二〇二四年五月六日